
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

12 жовтня 2023 року № 15285

Київ

Про внесення змін до плану діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів 
у сфері господарської діяльності на 2023 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Унести зміни до плану діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів у сфері господарської діяльності на 2023 рік, 
затвердженого наказом Міністерства економіки України від 14.12.2022 
№ 5196 (у редакції наказу Міністерства економіки України від 25.09.2023 
№ 14228), доповнивши його пунктами 66, 67 такого змісту: 

«66 Проект 
постанови 
Кабінету 
Міністрів 
України 
«Про внесення 
змін до порядків, 
затверджених 
постановою 
Кабінету 
Міністрів 
України 
від 21 червня 
2022 р. № 738»

з метою 
врегулювання 
деяких питань 
підтримки 
суб’єктів 
підприємництва в 
рамках діючих 
програм надання 
мікрогрантів на 
створення або 
розвиток 
власного бізнесу; 
надання грантів 
на створення або 
розвиток 

жовтень забезпечення 
ефективності 
реалізації 
підтримки 
бізнесу в рамках 
програм надання 
грантів на 
створення або 
розвиток 
власного 
бізнесу, 
зростання 
кількості 
суб'єктів 
підприємництва, 

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємниц
тва
(інд. 36)



2

власного бізнесу 
учасникам 
бойових дій, 
особам з 
інвалідністю 
внаслідок війни 
та членам їх 
сімей

створення нових 
робочих місць

67 Проект наказу 
Мінекономіки 
«Про 
затвердження 
Змін до наказу 
Міністерства 
економіки 
України 
від 06 липня 
2022 року 
№ 1969»

приведення наказу 
Мінекономіки 
від 06.07.2022 
№ 1969 «Про 
затвердження 
Порядку 
проведення 
оцінювання заяв, 
критеріїв 
оцінювання та 
необхідної 
кількості балів 
(оцінки) для 
прийняття 
Державним 
центром зайнятості 
рішень про надання 
мікрогрантів на 
створення або 
розвиток власного 
бізнесу, форми 
бізнес-плану, 
форми договору 
про надання 
мікрогранту, а 
також кінцевих 
строків подання 
заяв та граничної 
суми 
мікрогрантів», 
зареєстрованого в 
Мін’юсті 
08.07.2022 за 
№ 751/38087, 
 відповідно до 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 21.06.2022 
№ 738 «Деякі 

листопад забезпечення 
реалізації 
програм 
надання 
мікрогрантів 
на створення 
або розвиток 
власного 
бізнесу та 
надання 
грантів на 
створення або 
розвиток 
власного 
бізнесу 
учасникам 
бойових дій, 
особам з 
інвалідністю 
внаслідок 
війни та 
членам їх 
сімей

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємниц
тва
(інд. 36)»



3

питання надання 
грантів бізнесу»

2. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за 
поданням департаменту регуляторної політики та підприємництва 
забезпечити оприлюднення цього наказу на вебсайті Мінекономіки не 
пізніше як у десятиденний строк із дня його підписання.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра з питань 
цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації      Олексій СОБОЛЕВ

           3623


